
Warszawa, dnia 13 grudnia 2024 r. 

Poz. 85 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1)  

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zadań ochronnych dla Wigierskiego Parku 

Narodowego na rok 2024  

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 1 i ust. 3, art. 12 ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 pkt 14 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

zadań ochronnych dla Wigierskiego Parku Narodowego na rok 2024 (Dz. Urz. Min. Klim. 

i  Środ. poz. 52 oraz z 2024 r. poz. 31) w załączniku nr 2 „Opis sposobów ochrony czynnej 

ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań” w pkt II 

„Sposoby ochrony czynnej ekosystemów na obszarach ochrony czynnej" w lit. A 

„W ekosystemach leśnych” w tabeli wprowadza się następujące zmiany: 

1) lp. 5 otrzymuje brzmienie: 

5 Kształtowanie struktury gatunkowej 

wiekowej i przestrzennej 

drzewostanów w wieku od 11 do 20 

lat, przez wykonanie cięć poza 

okresem lęgowym ptaków (30.04. – 

30.06.) – zabieg o charakterze 

czyszczenia późnego 

3,83 ha 93j, 119i, 151c, 375f, 

380b, 383h, 388d i 388f 

2) lp. 8 otrzymuje brzmienie: 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

7 

8 

Kształtowanie struktury 

gatunkowej, wiekowej i 

przestrzennej drzewostanów w 

wieku od 41 do 80 lat, przez 

wykonanie cięć poza okresem 

lęgowym ptaków (30.04. – 30.06) – 

zabieg o charakterze trzebieży 

późnej 

185,98 ha 2h, 2m, 13a, 13b, 41d, 

45a, 68f, 79b, 80i, 84c, 

84h, 92b, 126b, 160d, 

160f, 203h, 212i, 220d, 

227d, 228j, 228k, 233c, 

239o, 239i, 240m, 240n, 

240o, 243j, 269a, 272f, 

285d, 285h, 286a, 286b, 

289a, 289b, 290a, 301l, 

301n, 302a, 303a, 303b, 

309b, 374a, 377i, 378d, 

378g, 379h, 379j i 380h 

3) lp. 10 otrzymuje brzmienie: 

10 Przeciwdziałanie masowemu 

zamieraniu drzew powodowanemu 

przez owady i grzyby, zagrażające 

trwałości zabiegów 

renaturyzacyjnych, przez: 

1) wyszukiwanie drzew 

zasiedlonych przez 

kambiofagi, w 

szczególności kornikowate 

(Scolytinae) i bogatkowate 

(Buprestidae); 

2) korowanie zasiedlonego 

drewna leżącego; 

3) zbieranie i likwidacja 

zasiedlonej kory; 

4) usuwanie z drzewostanów 

drzew opanowanych przez 

owady i hubę korzeniową 

(Heterobasidion annosum), 

zagrażających masowym 

zamieraniem drzew i 

zwiększających zagrożenie 

pożarowe 

 

 

 

 

 

1) 2850 

roboczogodzin; 

 

 

 

2) 125 m3; 

 

3) 16 

roboczogodzin; 

4) 6950 m3 

Obszar ochrony czynnej 

 

 

 



– 3 – 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

Paulina Hennig-Kloska 


